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[Industriministeren] 

Selv om regeringen ikke mindst i den ak- 
tuelle økonomiske situation kunne finde det 
rimeligt at overveje lempelser i monopollo- 
vens regler, har regeringen herefter fundet 
det rigtigst alene at fremsætte dette ene for- 
.slag, hvortil der har været bred politisk til- 
slutning. 

Dansk industri er nu væsentlig mere end 
tidligere oppe mod konkurrence med uden- 
landske virksomheder både gennem import 
og gennem danske virksomheders afsætning 
på eksportmarkederne. Et dertil knyttet 
strukturelt forhold er den afhængighed af en 
omfattende og omkostningskrævende forsk- 
nings- og udviklingsindsats, soni er karakteri- 
stisk for visse virksomheder. Lovforslaget 
tager specielt sigte på, at disse produktions- 
virksomheder ikke gennem monopollovgiv- 
ningen hæmmes urimeligt i deres konkurren- 
cesituation over for udenlandske virksomhe- 
der. 

Med hensyn til den nærmere forståelse af 
det fremsatte lovforslag tillader jeg mig at 
henvise til de fyldige bemærkninger, som er 
knyttet til forslaget. 

Hermed anbefaler jeg lovforslaget til tin- 
gets hurtige og velvillige behandling. 

Industriministeren (Stetter): 
Hermed har jeg den ære for det høje fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af patentloven. 
(Lovforslag nr. L 114) 
Forslag til lov om ændring af lov om hem- 

melige patenter. 
(Lovforslag nr. L 113). 
Forslaget til ændring af patentloven tilsig- 

ter primært at skabe hjemmel for Danmarks 
ratifikation af Den europæiske Patentkon- 
vention. Lovforslag herom har været forelagt 
folketinget i folketingssamlingerne 1976-77, 
1977-78, 1980-81 og 1981-82. Jeg finder der- 
for ikke behov for at komme ind på enkelt- 
heder omkring Den europæiske Patentkon- 
vention, men kan herom henvise til bemærk- 
ningerne til lovforslaget. 

Lovforslaget indeholder endvidere forslag 
om ratifikation af Budapesttraktaten om in- 
ternational anerkendelse af deponering af 
mikroorganismer samt visse ændringer af de 
eksisterende bestemmelser herom. Endelig 
foreslås en omlægning af patentlovens årsaf- 
giftssystem. 

Jeg genfremsætter forslaget om ratifikation 
af Den europæiske Patentkonvention, da jeg 
finder det meget afgørende, at Danmark sna- 
rest indtræder i det internationale samarbej- 
de, som er skabt ved Den europæiske Patent- 
konvention, og opnår de hermed forbundne 
væsentlige fordele for såvel erhvervslivet som 
staten. 

Jeg har derimod ikke fundet det rimeligt 
tillige at fremsætte forslag om ratifikation af 
Fællesskabets Patentkonvention. 

Jeg vil i denne forbindelse gerne under- 
strege, at man ved dansk ratifikation af Den 
europæiske Patentkonvention ikke på nogen 
måde foruddiskonterer spørgsmålet om even- 
tuel dansk ratifikation af Fællesskabets Pa- 
tentkonvention. Om Danmark på et senere 
tidpunkt bør ratificere også Fællesskabets 
Patentkonvention, vil folketinget i givet fald 
få lejlighed til at tage stilling til i et særligt 
lovforslag herom. Ratifikation af Fællesska- 
bets Patentkonvention er ligesom ratifikation 
af Den europæiske Patentkonvention omfat- 
tet af grundlovens § 20 og kan alene gen- 
nemføres, såfremt % af folketingets medlem- 
mer støtter et sådant lovforslag. 

Den europæiske Patentkonvention, som 
dette lovforslag vedrører, er en selvstændig 
konvention, der kan og allerede har fungeret 
isoleret i godt 4 år. Uafhængigheden af Fæl- 
lesskabets. Patentkonvention understreges 
også af, at flere af de lande, der er tilsluttet 
Den europæiske Patentkonvention, som 
f.eks. Sverige, Østrig og Schweiz, ikke er 
medlemmer af De europæiske Fællesskaber 
og som følge deraf aldrig vil kunne tiltræde 
Fællesskabets Patentkonvention. Ved alene at 
fremsætte forslag om ratifikation af Den eu- 
ropæiske Patentkonvention har jeg også øn- 
sket, at folketinget hermed alene behøver at 
tage stilling til denne konventions betydning 
for Danmark og dansk erhvervsliv. 

Jeg ønsker at slå fast, at Den europæiske 
Patentkonvention skal ses som et alternativt 
tilbud til dansk erhvervsliv. Ratifikation af 
konventionen medfører ingen ændringer for 
den virksomhed, der ønsker at benytte den 
hidtil eksisterende ansøgningsprocedure. Det 
danske patentdirektorat vil fortsat eksistere 
som et fuldt kvalificeret patentdirektorat, og 
danske og udenlandske erhvervsvirksomhe- 
der vil herigennem som hidtil kunne ansøge 
om patent med gyldighed for Danmark. 


